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                          Protokół Nr II/2010 
                        z sesji Rady Gminy Darłowo 
                       z dnia  14 grudnia  2010 roku 
             - sala konferencyjna Urzędu Gminy Darłowo 
 
            Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław 
Michalski o godzinie 10°° otworzył Sesję i po powitaniu 
radnych i gości oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób – 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

  
„Sesja została zwołana w trybie artykułu 29a ustęp 2 

ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, Ŝe „w 
celu złoŜenia przez wójta ślubowania przewodniczący  
zwołuje sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni 
od dnia ogłoszenia wyników wyborów wójta.” 
 
„Obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 6 grudnia 
2010 roku o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 
21 listopada 2010 roku oraz w dniu 5 grudnia 2010 roku – 
UKAZAŁO SIĘ W DZIENNIKU USTAW Z DNIA 7 grudnia 2010 
ROKU, NR 230, POZYCJA 1521.” 
 
W sesji uczestniczyli: 

 
* Wojciech Wiśniowski- Starosta Powiatu Sławieńskiego. 

* Arkadiusz Klimowicz - Burmistrz Miasta Darłowo. 

* Jerzy Kasicki - Komendant Państwowej StraŜy PoŜarnej. 

* Ryszard Radziuk -Komendant Powiatowy Policji w Sławnie. 

* Ksiądz Proboszcz Andrzej Wróblewski (Stary Jarosław) 

*  Ksiądz Janusz Kozłowski ( JeŜyce) 

* Ksiądz Proboszcz Grzegorz Krajewski (Słowino) 

* Ksiądz Proboszcz Józef Kapczyński (Dobiesław) 

* Ksiądz Proboszcz Eugeniusz Gnibba. 

* Małgorzata Gał - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu. 

* Ilona Fortuna - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w St. Jarosławiu. 

* Mariola Werner 
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* Wiesława Grabińska – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach. 

* Krystyna Jacewicz- Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w JeŜyczkach. 

* Barbara Wolowska- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słownie. 

* Albert Woronkowicz – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy. 

* Agata Kupracz- Pryputniewicz 

*Mateusz Kupracz 

* Marcin Kupracz 

* Łukasz Kupracz 

* Henryka Kupracz 

* Dorota Kołosowska 

* Ewa Szymczak- Kierownik GOPS 

* Marceli Glaza- Dyrektor GZUP w Dąbkach 

* Karolina Nakielska 

*Marzanna Manarczyk 

* Janusz Sobieraj 

* Krystyna Kisielewska 

* Artur Madeła 

Radni V kadencji Gminy Darłowo w latach 2006-2010: 

* Brzezińska Irena 

* Krakowiak Władysław 

* Szymon Krawczuk 

* Szczepaniak Marian 

* Szynkowski Antoni 

  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
                                                                                                           

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
                                               

Na Sekretarza powołano radnego Przemysława Pociechę  . W 
głosowaniu wzięło udział 15 radnych, głosując                                               
następująco: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów  
„wstrzymujących  się”. 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał p. ElŜbietę Koralewską-Winiarek. 

 
Ad.2. Ustalenie  porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski przedstawił 
proponowany porządek obrad (zał. Nr 4): 
 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Wystąpienie Wójta Gminy Darłowo p. Franciszka Kupracz. 
4. Informacja z przebiegu wyborów Wójta Gminy Darłowo w II turze. 
5. Ślubowanie Wójta Gminy Darłowo. 
6. Wystąpienie gości zaproszonych. 
8. Zamknięcie sesji Rady Gminy Darłowo. 
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    Rada Gminy Darłowo w głosowaniu jednomyślnie 15 „za” przyjęła w/w 
porządek obrad. 
 
 

Ad.3.Wystąpienie Wójta Gminy Darłowo p. Franciszka Kupracz. 
 
    Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz  podziękował za przybycie wszystkim  
     gościom. 
     Wójt poinformował, Ŝe Gminę wiejską Darłowo według stanu   w dniu 31 grudnia 

2009 roku  zamieszkiwało 7677 osób, w tym 3847 kobiet (tj. 50% ogółu ludności 
Gminy). Od 2005 roku liczba ludności  gminy  wzrosła o  129 osób (tj. 1,68%). W 
gminie Darłowo liczba ludności w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku 
produkcyjnym z 61,5 w 2005 roku spadła do 55,6 w 2009 roku. 

 
     Według stanu na koniec 2009 roku w gminie zarejestrowane były 623 podmioty 

gospodarki narodowej. W 2009 roku w stosunku do roku 2005 zanotowano wzrost 
liczby podmiotów gospodarczych o 17,1%. W ubiegłym roku największy udział 
procentowy w liczbie podmiotów zarejestrowanych miały firmy zaklasyfikowane do 
sekcji – handel; naprawa  pojazdów samochodowych (23,9%) oraz zakwaterowanie i 
gastronomia (23,4%),. Na 1000 ludności przypadało 81 podmiotów gospodarki 
narodowej (w powiecie 106). Podmioty małe (do 9 osób pracujących) stanowiły 96,3% 
wszystkich zarejestrowanych przedsiębiorstw. Zdecydowaną większość podmiotów 
gospodarczych stanowiły osoby fizyczne (85,2%). Liczba bezrobotnych 
zarejestrowanych na koniec 2009 roku wynosiła 545 osób. Udział bezrobotnych 
zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wynosił 11% (w powiecie 
10,1%). 

      W 2008 roku zasoby mieszkaniowe w gminie stanowiło 2200 mieszkań o łącznej 
powierzchni uŜytkowej  205568 m kw. W ciągu ostatnich lat zwiększyła się 
przeciętna powierzchnia uŜytkowa mieszkania (2005 r. – 91 m kw., w 2008 r. – 93,4 
m kw.) oraz przeciętny metraŜ przypadający na 1 osobę (2005 r. – 25,8 m kw., w 
2008 r. – 27 m kw.). W gminie w 2008 roku 82,8% ludności korzystało z sieci 
wodociągowej, a z sieci  kanalizacyjnej 18,7%. W zeszłym roku oddano do 
uŜytkowania 43 mieszkania o łącznej powierzchni uŜytkowej 6608 m kw.  Dochody  
ogółem w 2009 roku: 29,9 mln  zł (w tym : dochody własne: 18 mln zł  , dotacje: 4,8 
mln zł, subwencje: 7,2 mln zł). Wydatki w 2009 roku ogółem: 28,5 mln zł, w tym 
wydatki majątkowe: 5,3 mln zł  w tym  inwestycyjne: 5,3 mln zł, bieŜące: 23,2 mln zł 
w tym wynagrodzenia 9,5 mln zł. Wydatki na oświatę i wychowanie stanowiły w 
2009 roku : 33% ogółu wydatków budŜetu Gminy. Środki pozyskane z budŜetu unii 
europejskiej w 2009 roku: 469 088,oo zł.  Następnie Wójt przedstawił dochody i 
wydatki budŜetu według działów w porównaniu  : 2008 i 2009 rok.  Dochody Gminy 
na 1 mieszkańca w 2009 roku: 3917 zł, wydatki Gminy na 1 mieszkańca: 3726 zł.  
Wybrane dane o rynku pracy w 2009 roku: pracujący w gminie: 1104 (w powiecie: 
7660); bezrobotni zarejestrowani w gminie: 545 (w powiecie: 3761). Liczba 
podmiotów gospodarczych na 10 tys. osób określająca poziom przedsiębiorczości w 
gminie wynosi: 812, natomiast w powiecie: 1058.  Podmioty gospodarki narodowej 
zarejestrowane w rejestrze regon na 10 tys. ludności w 2009 roku: 812. Ludność 
Gminy według edukacyjnych grup wieku: od 3-6 lat: 316; od 7-12 lat: 562; od 13-15 
lat: 358. Subwencja oświatowa w gminie wyniosła w tys. zł: 6032,8. Edukacja: 
szkoły podstawowe: 6, szkoły gimnazjalne: 5. Uczniowie szkół podstawowych w 
2009 roku: 597, uczniowie szkół gimnazjalnych w 2009 roku: 369. Udział 
beneficjentów pomocy społecznej w liczbie ludności ogółem  w gminie w 2008 roku: 
52,2%. Następnie Wójt p. Franciszek Kupracz przedstawił gminę wiejską Darłowo na 
tle powiatu sławieńskiego i województwa zachodniopomorskiego, wymieniając dane 
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dotyczące: ludności na 1 kilometr kwadratowy, saldo migracji na 1000 ludności, 
dochody własne budŜetów gmin na 1 mieszkańca, dochody własne budŜetów gmin 
na 1 mieszkańca, wydatki budŜetów gmin na 1 mieszkańca, obsługę długu 
publicznego, dzieci w przedszkolach na 100 miejsc, czytelnicy bibliotek publicznych 
na 1000 ludności, turystyczne obiekty zbiorowego zakwaterowania, przeciętną 
powierzchnię uŜytkową mieszkania w zasobach mieszkaniowych na 1 osobę, 
odsetek ludności korzystającej z instalacji: wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, 
podmioty zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności, nakłady na środki 
trwałe na 1 mieszkańca słuŜące ochronie środowiska i gospodarki wodnej.  

      Materiały sprawozdawcze stanowią zał. 5 do niniejszego protokołu. 
 Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami stanowi  zał. Nr 6 do niniejszego protokołu. 
  

Wójt p. Franciszek Kupracz powiedział, Ŝe 4 lata temu wygrał wybory w I turze. DuŜe 
wsparcie otrzymał od  śp. Księdza Jana Guga, który powtarzał, Ŝe wszystko musi 
być dla ludzi i przez ludzi i Ŝe  rodzina jest najwaŜniejsza. Wójt poprosił p. Zdzisława 
Piątkowskiego   o objęcie przewodnictwa nad komitetem honorowym, który musi 
uczcić w jakiś sposób pamięć nieŜyjącego Proboszcza z Barzowic. W tym miejscu Wójt 
bardzo serdecznie  podziękował wszystkim księŜom obecnym na dzisiejszej 
ceremonii zaprzysięŜenia, bo „wszystko musi być robione z Bogiem”. Wójt 
podziękował za modlitwę. „Istotne jest to co się robi dla człowieka”. 
Sukces w obecnej II turze wyborów, Wójt p. Franciszek Kupracz zawdzięcza w duŜej 
mierze całemu Komitetowi Wyborczemu „Gmina Darłowo” w składzie: Tadeusz  
Robak, Henryka Kupracz, Aneta Wurl, Jolanta Głuszek, Krystyna Jacewicz, Dorota 
Kołosowska, Mieczysław Puchała. Szczególne podziękowania Wójt skierował do 
swojej małŜonki Henryki Kupracz oraz swojej rodziny. Bardzo waŜne motto, które 
przyświecało Wójtowi podczas wyborów to: „silny jesteś zdrowiem, a zwłaszcza 
rodziną”. Wójt podziękował za pomoc prawną  synowi Mateuszowi, za oprawę 
techniczną synowi Marcinowi , za obsługę  informatyczną synowi Łukaszowi. Słowa 
podziękowania skierował równieŜ do byłych radnych, do p. Janusza Sobieraja, do p. 
Witolda Kowalskiego i do wszystkich mieszkańców Gminy, którzy oddali na niego 
głosy w I i II turze wyborów. Frekwencja w I turze wynosiła: 3702; w II turze: 3470, 
gmina  jest mobilna. Wójt podziękował równieŜ konkurentom. Wybory się skończyły, 
dlatego Wójt liczy na pomoc i współpracę dla dobra Gminy. Będą to lata trudne. Wójt 
podziękował teŜ Burmistrzowi Miasta Darłowa p. Arkadiuszowi Klimowiczowi oraz 
Wójtowi Gminy Postomino p. Januszowi Bojkowskiemu.  
Na zakończenie Wójt  poŜyczył zdrowia, pomyślności i wszystkiego dobrego. 

 
 
 

Ad.4. Informacja z przebiegu wyborów Wójta Gminy Darłowo w II turze. 
 
 

• Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej p. Janusz Sobieraj przedstawił w skrócie 
wyniki głosowania na Wójta Gminy Darłowo w I turze w dniu 22 listopada 2010 roku 
(zał. Nr 7) oraz w II turze w dniu 5 grudnia 2010 roku (zał. Nr 8) oraz wręczył p. 
Franciszkowi Kupraczowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Darłowo (zał. Nr 9). 
 

Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 5. Ślubowanie Wójta Gminy Darłowo. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, Ŝe zgodnie z art. 29 a ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn.zm) - objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą 
złoŜenia wobec rady gminy ślubowania. 

 
Nowy wybrany Wójt p. Franciszek Kupracz złoŜył ślubowanie 
następującej treści:  
 
„ OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY , 
 
UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ,  
 
śE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, 
 
A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA 
 
DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW  
 
GMINY” 
 
„TAK MI DOPOMÓś BÓG” 
 
                                                           
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski: 
 
potwierdził złoŜenie ślubowania przez p. Franciszka 
Kupracza - Wójta Gminy Darłowo oraz złoŜył w imieniu Rady 
Gminy  gratulacje i Ŝyczenia efektywnej pracy na rzecz 
rozwoju samorządu gminnego .  
 
 
P. Janusz Sobieraj złoŜył w imieniu pracowników gratulacje : 
    „Szanowny Panie Wójcie, 
     Proszę przyjąć nasze najserdeczniejsze Ŝyczenia z okazji ponownego 

wyboru na zaszczytną funkcję Włodarza Gminy Darłowo. 
     Wygranie demokratycznych wyborów jest otrzymaniem kredytu zaufania 

od wyborców, gdy ów wybór dokonuje się po raz pierwszy. Gdy wygrywa 
się je po raz kolejny, oznacza to „spłatę” owego kredytu zaufania w 
terminie i znaleŜnymi odsetkami, a takŜe przyznanie nowego, lecz tym 
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razem bez „Ŝyrantów”. Nie moŜe być zatem większej satysfakcji z 
dwunastoletniej kadencji niŜ ponowny wybór. Sprostanie temu nie jest 
sztuką ani łatwą, ani małą. Dzisiejsza demokracja na kaŜdym szczeblu 
władzy stawia „wybrańcom społeczeństwa” coraz wyŜsze wymagania. 
Najtrudniej jest je spełnić na najniŜszym szczeblu władza stawia 
„wybrańcom społeczeństwa” coraz wyŜsze wymagania. Najtrudniej jest je 
spełnić na najniŜszym szczeblu władzy, w gminie, gdzie nic się nie ukryje, 
gdzie surowa cenzura społeczna jest w stanie obnaŜyć wszystko i 
kaŜdego. 

     Pan dał przykład jak moŜna sprawować stanowisko wójta i być dla ludzi, 
jak pełnić wobec nich rolę słuŜebną, a zarazem wielce poŜyteczną. Jak 
kierować sprawami Gminy nie  tracąc z siebie to, co najwaŜniejsze : 
pracowitości, przedsiębiorczości i szacunek dla zwykłych ludzi? 

     śyczymy Panu dalszej owocnej pracy dla dobra naszej małej ojczyzny i jej 
obywateli”.  

    
 

 
 

Ad.6. Wystąpienie gości zaproszonych. 
 
Głos w tym punkcie zabrali: 
 

• p. Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Miasta Darłowa: złoŜył gratulacje 

wszystkim radnym i p. Franciszkowi Kupraczowi. ZłoŜył równieŜ Ŝyczenia 
zdrowych i spokojnych świąt BoŜego Narodzenia dla wszystkich 
mieszkańców Gminy Darłowo. 

• p. Janusz Bojkowski – Wójt Gminy Postomino: pogratulował ponownego 
wyboru p. Franciszkowi Kupraczowi. ZłoŜył Ŝyczenia zdrowia, 
pomyślności, powodzenia. Niech  pomysły i przedsięwzięcia zostaną 
zrealizowane i przełoŜą się na poprawę jakości Ŝycia mieszkańców Gminy 
Darłowo. Z okazji świąt złoŜył Ŝyczenia wszystkiego dobrego. 

• Jerzy Kasicki – Komendant Powiatowy Państwowej StraŜy PoŜarnej w 
Sławnie: w imieniu straŜaków Gminy Darłowo i powiatu sławieńskiego 
złoŜył p. Franciszkowi Kupraczowi gratulacje w związku z wyborem na 
wójta. ZłoŜył obietnicę, Ŝe jeszcze lepiej będą słuŜyć mieszkańcom w celu 
poprawy bezpieczeństwa. PoŜyczył wszystkim wesołych świąt. 

• p. Barbara Wolowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słowinie: w 
imieniu wszystkich dyrektorów szkół, nauczycieli i uczniów złoŜyła 
gratulacje p. Franciszkowi Kupraczowi z okazji ponownego wyboru na 
wójta gminy. 

• Ksiądz Andrzej Wróblewski : w imieniu wszystkich parafii z dekanatu 
złoŜył Ŝyczenia radości i gratulacje z sukcesu wyborczego. Podziękował p. 
Franciszkowi Kupraczowi za dotychczasową działalność. Biskupowi 
ordynariuszowi równieŜ zaleŜy na dalszej  współpracy kościoła i 
samorządu gminnego, bo troską wspólną parafii i władz samorządowych 
jest człowiek. „Po owocach ich poznacie”. Dziekan wyraził swój szacunek i 
uznanie oraz podziękowanie p. Franciszkowi Kupraczowi. Ma nadzieję, Ŝe 
gmina dalej będzie pięknieć, a mieszkańcom będzie się Ŝyło lepiej. PoŜyczył 
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ponownie wybranemu wójtowi przede wszystkim zdrowia, a na zdrowie 
najlepsza jest praca. PoŜyczył efektów tej pracy w 2011 roku oraz pogody 
ducha.  

• Na tym punkt zakończono. 

 
 

 
Ad.7. Zamknięcie sesji Rady Gminy Darłowo. 
 
 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo p. Jarosław Michalski zamknął obrady II sesji Rady Gminy 
Darłowo o godzinie 10.55  dnia 14 grudnia  2010 roku. 
 
 

                                                          
 
 
Protokołowała: 
ElŜbieta Koralewska-Winiarek 

       Kierownik Biura Rady    
 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


